GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Prefeito Mário Rodrigues Pereira, nº 10 – Centro – Conselheiro Lafaiete-MG CEP: 36.400-026

LEI MUNICIPAL Nº 6.232 DE 31 DE JULHO DE 2023.

ALTERA O §1º DO ART. 19 DA LEI Nº 3.597, DE

14 DE DEZEMBRO DE 1994, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O povo do Município de Conselheiro Lafaiete, por seus representantes, decretou e

eu Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – O § lº do artigo 19 da Lei nº 3.597, de 14 de dezembro de 1994, passa a

viger com a seguinte redação:

“Art. 19 – .....

(....... )

§ 1º – O vencimento do Cargo CPE-80, Médico Plantonista, é constituído

por valor fixo e certo de R$ 1.611,34 (mil, seiscentos e onze reais e trinta e

quatro centavos), por plantão de 12 (doze) horas.”

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei serão levadas a débito

de dotações próprias do orçamento vigente, autorizada a suplementação se necessária.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, AOS TRINTA

E UM DIAS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

Mário Marcus Leão Dutra

Prefeito Municipal

Cayo Marcus Noronha de Almeida Fernandes

Procurador Municipal